日本創傷治癒学会会員の皆様へ

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて日本創傷治癒学会では創傷治癒コンセンサスドキュメントを 2016 年に発刊致しました。

発刊から 8 年が経過し、ステートメントのエビデンスや臨床で求められる Clinical

Question(CQ)も変化しております。

つきましては今回、日本創傷治癒学会ガイドライン委員会では、新たなコンセンサスドキュメント

を作成するにあたり、広く会員の皆様からステートメント案や CQ 案を公募致します。

ご提案頂いたステートメント案や CQ 案をガイドライン委員会で検討し、新たなコンセンサスド

キュメントに反映したいと考えております。

積極的なご提案をよろしくお願いいたします。

【公募期間】

 2024 年 3 月 15 日（金）～4 月 21 日（日）

【応募方法】

 メール件名に「ガイドライン案応募」と入れ、ご提案内容を本文に入力して日本創傷治癒学会

事務局（info@jswh.com）までメール送信ください。ご提案内容によっては、添付文書などでお

送りいただいても結構です。

 また応募の際は、ご氏名、ご所属先、ご連絡先（メールアドレスや電話番号など）の記載もお願

いいたします。

＊『創傷治癒コンセンサスドキュメント―手術手技から周術期管理まで―』（2016 年 4 月発刊）

の書籍情報は、以下出版社の URL より確認できます。

https://www.zenniti.com/f/b/show/b01/812/zc01/8.html

敬具

一般社団法人日本創傷治癒学会

ガイドライン委員会

竹内 裕也

大江 真琴

荻野 晶弘

貝谷 敏子

中村 哲也

藤井 美樹

坊岡 英祐